[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.08.2022 № 2841
       г. Юрьевец

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016  № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

        В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с протестом Прокуратуры Юрьевецкого района от 27.06.2022 г. № 02-16-22, администрация Юрьевецкого муниципального района
постановляет:

       1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016 № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (в редакции постановления от 03.10.2019 № 372) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.5 исключить «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов», дополнить Приказ  Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
1.2. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6. абзац (6) следует читать «основание предоставления земельного участка без проведения торгов в соответствие с частью  2 статьи 39.3, статьей 39.5, частью 2 статьи 39.6 или  статьи 39.10 Земельного  Кодекса РФ».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и сельскому хозяйству Гурьянову О.Н.

И.о.главы Юрьевецкого муниципального района                                     С.С. Кирпичев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg